Senhores Vereadores membros dessa Casa Legislativa, o incluso projeto de lei que dispõe sobre 
abertura de crédito adicional especial e dá outras providências. 

Visa o incluso projeto de lei a abertura de um crédito adicional especial no 
valor de R$ 8.286,68 (oito mil, duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos), 
referente aos recursos federais (IGD), destinados ao custeio do Contrato de Programa 002/2024-
01-CONCEN, que será coberto na forma de anulação de dotação, conforme disposto nos artigos 
1º e 2º. 

A referida dotação será destinada custeio Contrato de Programa 002/2024-

[...]

protocolo;

● Implementação de mecanismos de envolvimento e diálogo, a fim de

facilitar a colaboração entre a sociedade civil e a população atendida;

● Ampla divulgação do protocolo de atendimento regionalizado.

Para o Contrato dá-se o valor global de R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil

reais), já incluídos todos os custos diretos e indiretos relativos ao objeto,

inclusive todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, securitários e

tributários ou quaisquer outros custos decorrentes ou que venham a ser

devidos em razão do objeto deste Contrato.

[...]

Entrega do Produto VI, tendo já entregue o Produto V.

● Fase 4: Entrega do Produto VIII, tendo já entregue o Produto VII.

● Fase 5: Entrega do Produto IX.

O pagamento do CONSORCIADO será dividido da seguinte forma, de acordo

com a contratações dos produtos de cada fase :

FASE 1

Valor Total R$702,79 (Setecentos e dois reais e setenta e nove centavos).

FASE 2

Valor Total R$2811,17 (Dois mil oitocentos e onze reais e dezessete

centavos).

FASE 3

Valor Total R$1.405,59 (Mil quatrocentos e cinco reais e cinquenta e nove

centavos).

FASE 4

Valor Total R$1.405,59 (Mil quatrocentos e cinco reais e cinquenta e nove

centavos).

FASE 5

Valor Total R$1.307,69 (Mil trezentos e sete reais e sessenta e nove

centavos).

Contratação de Apoio Técnico ao Contrato de Programa, objetivando a

administração dos recursos e repasses dos valores pelo CONCEN à entidade

responsável pela execução do serviço, além de acompanhamento do

CONSÓRCIO na condição de Fiscalização e Monitoramento.

Parcela única de R$653,85 (Seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta e

cinco centavos).